Habuit autem Thomas D. Octavius Farnesius Dux Parmae et  
Placentie per totum Ordinem simplicem Monachatum et  
Anniversarium perpetuum sanguinum magnus benefactor  
domus Parmae et promotor rerum Ordinis.

D. Petrus de Leon D. Petrus de Leon proficiens Bruxella Lovanium curru  
ab Hollandis capi media certudo circa Vos Capelle captus, expoliatus et ductus  
est Montes super Zonam; post aliquot feldomadas gratia  
dimicis solitis tantum expensis.

Hinc velut corruptus a Domino sue magis invigilat  
saluti ac secundum institutum sue vocationis studiosius  
conversari emisit et prout scripta eis testantur quae Vere  
randis Patribus commissariis ad audiendas rationes suas de-  
putatis exhibuit. Tunc imprimis notum sit, inquit,  
quod quando reversus fuī ab ultima mea captivitate ex  
Biennio in civitate Bergamonti in hospitium ad domum Gan-  
Cartaria Gandensi dēsum, ubi humbler recipitus a V. P. Priore D. Joanne  
Capitolatus et bene Parbe quandam cellam pro mea habitatione repa-  
rica epudem di- ravi, et dicto Priori paucas pecunias, (acciperat enim  
ab domini exhi 300 florenos mutuo a quodam mercatore, quos reddidit an-  
no 1591) quae mihi ex itinere superfluerant, dedit, duosque  
insignes equos, qui 200 florenis constituerant singulique  
mensibus pro meis expensis 15 aut 20 florenos sicut recipie-  
bam de nostra regia pensione illi numerabant, et adhuc  
tertium equum quam emimus a Patre Anglorum, ac  
duos calices argenteos ex dimidia parte deauratos eidem  
domini Gandensi procuravi. Litteras etiam regias ex Hispania

1586

28

mia in ejusdem favorem impetravi; quarum vigore remissionem  
eiusdem redditus a Dominis Finantiarum in magnum  
beneficium predictae domus Gandensis obtinui: duos ibidem  
amis sequendo omnes actus conventuales demoratus sum.

Restauratio Bar. Locus exigit ut aliquid de restaurazione Cartusie Corna-  
susie Cornacensis censis, scribamus ex eis quae ad D. Antonius de Limon Vicarius  
ibidem tradidit. Diximus quomodo anno 1586 per Gue-  
sios fuisse destruta et combusta.

Venit tam afflictæ, prorsusque desolate domui non de-  
fuit, toties propitiari solita Numinis providentia, quamvis  
enim tantum damnum, et tam immans ruina pro-  
temitate domus ac Temporis nequitia proponendum in-  
reparabilis videtur: et Patres in futurum precaventes de-  
transfervendo monasterio intra antiquam Cornacensem  
sepius deliberassent, quæsitio etiam est pectio comparatis  
diversis locis etiam illo percommode ubi nunc visitur  
domus probationis Patrum Societatis Iesu, tamen nolens  
præelectum, ac sibi perditum locum desertari Domi-  
nus omnia eorum consilia dissipavit, utque neglecto  
hot caribus adversis, ac civiliu bellorum tumultibus  
negotio hinc adeo contraria ad restaurandas tam in-  
felices maceras, et quæ vel solo adspicere horrem in-  
citerent, curam intenderent, forsitan animarit: quin  
ut maiores adderent animas tempore suo consilio et vo-  
luntate paragi comprobaret olim exhibita, etiam tunc  
renovare dignatus est miracula. Ita cum omni exceptione

1586

magis in medium libet adferre, quod sapius a V.P.D. Pte  
Lippe d'Audenarde audiit prefatam cladem iam mo-  
nachus vidit, et eadem 48 annis superfuit, plenusque die-  
rum et bonorum operum anno 1614 animam Deo reddi-  
Miraculum dicitur 5 Septembris. Hic igitur cum anno 1586 superiorum  
ageret sub munere Rectoris in hac domo, contigit ut  
tabulata, in quibus opifices insisterebant operi, quae ultra  
mediotatem primæ elevata erant, et raxis cimento, alia  
que id genus plena, repente, nullaque probabili appa-  
rente causa magno cum fragore deorsum corruerent; cum  
que eo audito plurimi et inter alias prefatus Pater ad-  
veniens dictos operarios quos ex hali casu non modo atro-  
nitos sed membris omnibus luxatos, et sub tot rudorum  
prondere plane contritos fuisse par erat, incolumes sanos  
et alacres offendit, quod prouulnus Dei prouidentia ad-  
seribi necesse est, et istuc loci gratia latenti (de qua  
sapius in Dorlande et Tute) prout otiam ipsi tam  
presenti periculo defuncti censebant, omniumque erat sen-  
tientia lapsum hunc non casu contiguisse sed Deo sic dis-  
ponende quo opus sibi acceptum esse tam evidenti signo  
comprobaret. Vixit etiamnum plures tum Religioni tum  
ali qui consimili favore et protectione Dei in periculis  
casibus servati sunt.

V.P.D. Bernardus 8 Septembris in Nativitate B.V. Mariae secundo huic mor-  
Baramus vita de Anna est et natus calo Ro- in Christo Pater noster  
fungitur.  
D. Bernardus Baramus professor Cartusia Parisiensis et Prior

Cartusia Majoris Asturisque Ordinis Generalis anglantissimus, alias  
Prior domus Montis Dei et Convictor provincie Picardie. Fuit  
in seculo miles et colonellus.

Hic ad amos circiter viginti majori prefuit Cartusia,  
neque solum prefuit sed et plurimum profuit. Dedit  
namque operam ut homiliae Ordinis quibus nocturnis  
plerumque temporibus in divino officio utinam, et hacte-  
nus non nisi manu scripta extabant, regali folio ma-  
gnificentissime Lugduni Galliarum Majoris Cartusie ex-  
pensis anno Domini 1589 imprimarentur, ad habita exqui-  
sitissimis elegantissimisque iconibus Theobaldi Angelini.  
Quin et Octobris Parisiorum spectabili charactere chartaque  
probatissima novam Cartusiensem Statutarum Collectio-  
nem anno 1582 prolo mandari curavit apud Henrico  
Theodorici via Jacobea sub sole auro. Taceo de nostri  
Instituti Brevarioris ac Diurnalibus: in quibus residendis  
recudendisque magnus prefatus Pater diligentiam po-  
suit quadusque gravi pressus sonio ritam pientissime  
finiret.